受文者：臺南市立後壁國民中學
發文日期：中華民國114年2月25日
發文字號：南市教課(一)字第1140331464號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：檢送「臺南市114學年度AI機器人教育重點發展學校徵選及

精進實施計畫」1份（如附件），請各校踴躍申請，請查照。

說明：

一、依據「臺南市113-116年機器人教育中程計畫」辦理。

二、旨揭計畫相關資訊如下：

(一)本案計畫為配合學校課程，今年起由年度計畫調整為學年

度計畫，辦理期程自114年8月1日至115年7月31日止。

(二)辦理項目及參與對象：

１、重點發展學校徵選：本市所屬高級中等以下學校（111-

113年機器人教育重點發展學校除外）。

２、重點發展學校精進：111-113年機器人教育重點發展學

校。

(三)執行內容：

１、重點發展學校徵選：

(１)說明會：114年3月11日（星期二）。

(２)計畫送件：114年4月18日（星期五）下午4時前。

(３)師資培訓（基礎課程）：114年8月7、8、9日（星期

四至星期六）、8月15、16日（星期五至星期六）。

(４)教師專業社群：另案公告相關計畫及時程。

(５)到校諮詢：另案公告相關計畫及時程。

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：林禹萱
電話：06-2991111分機8727
電子信箱：cava9394@tn.edu.tw

(６)鼓勵參加114年度臺南市智慧城市-AI機器人創意競賽，

須參加115年度臺南市智慧城市-AI機器人創意競賽。

２、重點發展學校精進：

(１)補助經費送件期限：114年4月18日（星期五）下午4

時前。

(２)師資培訓（進階課程及高階課程）：113年重點發展

學校教師需參與進階課程；111-112年重點發展學校

教師需參與高階課程，另案公告相關計畫及時程。

(３)教師專業社群：另案公告相關計畫及時程。

三、114學年度新入選學校將持續追蹤輔導，使其由114學年開始

扎根、115學年發展校訂課程落地實施至116學年可穩定自行

發展。

正本：臺南市政府所屬各國民中學(臺南市私立昭明國民中學除外)、臺南市政府所屬各
國民小學

副本：本局課程發展科

第2頁 共2頁